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Ny sesong – Nye muligheter
Sesongen 2003 står for døren. Mange supporterklubber er i innspurten 
med sine forberedelser og en del nytt skal prøves ut. Ny er også den 
også den blekka du holder i henda (eller leser på internett). Norsk sup-
porterallianse (NSA), har som mål å gi ut vår lille fanzine en sånn 3-4 
ganger i løpet av sesongen. Tanken bak dette er å informere bedre om 
det som skjer i regi av oss, spre informasjon som er viktig for alle sup-
porterklubber i Norge samtidig som vi er på jakt etter de gode histo-
riene fra ståtribunen som fortjener et større publikum. 

I dette første nummeret vil MYE plass brukes til ren informasjon, vi har 
nemlig mye på hjertet. Etter hvert er imidlertid målet at mer plass skal 
brukes på medlemsklubbene våre med intervjuer, artikler og reportasjer. Vi 
kommer til å bruke de første numrene til å finne oss en slags identitet rent 
innholdsmessig. Fanzina er tenkt spredd til de enkelte medlemsklubbene 
som PDF-filer som kan legges ut direkte på nettet. De kan også tas med 
direkte til trykkeriet dersom man ønsker å legge ved NSA-fanzina sammen 
med sine egne utgivelser. Vi kommer også til å trykke opp en del eksem-
plarer som skal sendes ut til de enkelte medlemsklubber for distribusjon 
på kamper, puben, supportershopen etc. Den fanzina du leser nå har 12 
sider, men vi binder oss ikke til noe fast sideantall i framtiden, ei heller en 
rigid utgivelseshyppighet. Det som skjer, det skjer. 

Selvsagt ønsker vi oss tilbakemeldinger på det ferdige produktet. Vi har 
ingen illusjoner om å levere det perfekte produktet selv om vi har lang 
erfaring med produksjon av fanziner i vår respektive supporterklubber. Ta 
da kontakt med NSA på www.fotballsupporter.no Nå begynner sesongen 
– skitt fiske!

Om NSA:
Postadresse: Glenneveien 29d, 1476 RASTA. 
Besøksadresse: Ingen (NSA er basert på frivillig, ulønnet arbeid - ring oss 
i stedet – Se side 5 for telefonnumre). 
E-post: nsa-styret@fotballsupporter.no
Styret: Navn, nummer og epost på side 5
Web-adresse: www.fotballsupporter.no. 
Kontonummer: 0536 43 40089.
Organisasjonsnummer: 983 867 081.
Redaksjon: Per Arne Flatberg og Vegar Hjermundrud
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Hva er Norsk 
supporterallianse? 
NSA er en uavhengig interesse-
organisasjon for supporterklub-
ber som støtter norske fotballag. 
NSA skal ivareta medlemsklub-
benes interesser overfor andre 
organisasjoner og media. NSA skal 
arbeide aktivt for konfliktløsende 
og kontaktskapende tiltak mel-
lom supporterklubbene. NSA skal 
aktivt koordinere supporterarbeid i 
forhold til landslaget. 

Hva gjør NSA i 2003?  
NSA arrangerte blant annet sup-
porterseminar på Sørmarka mellom 
28.03 – 02.03 hvor viktige forhold 
rundt det å drive supporterklubb sto 

på agendaen.. Vi har vårt eget felt 
på Ullevaal under landskampene. Vi 
sender en større delegasjon sang-
glade nordmenn til København i 
pinsen for å støtte Norge i kampen 
mot Damark. Vi arrangerer sup-
portercupen i Trondheim lørdag 6. 
september hvor supportere fra land 
og strand rundt får anledning til å 
vise hva de kan PÅ banen. I tillegg 
vil vi holde et våkent øye med fot-
ball-Norge og kommentere rett og 
urett der vi ser det. NSA er til for 
våre supporterklubber og innspill 
fra medlemsklubbene vil selvsagt 
styre hva vi engasjerer oss i. 

Betaler tilbake
UEFA tvinger Bayer Leverkusen til å tilbakebetale penger til Manchester 
Uniteds supportere som var tilstede under Champions League kampen 
i Tyskland i september. Årsaken er at UEFA finner det bevist at den 
tyske klubben tok dobbelt så høy pris av besøkende tilskuere som av 
egne supportere og dermed brøt reglene for turneringen. I tillegg til å 
måtte tilbakebatle pengene, ble også Bayer Leverkusen bøtelagt med 
rundt 70.000 kroner av UEFA.

For de store britiske klubbene er det ikke bare i resten av Europa at 
man blir utnyttet. Også innenlands opplever klubber som Liverpool, 
Arsenal og Manchester United at prisene på borteseksjonen skrus 
kraftig opp når disse kommer på besøk. Årsaken er at borteseksjonen 
blir utsolgt uansett hvilken pris man tar. 

De med god hukommelse husker en lignende sak i Norge da LSK satt 
opp prisen da VIF skulle på besøk. Klanen utviste stor selvjustis da de 
samlet boikottet kampen. Selvjustisen i Klanen kan de store engelske 
dessverre bare drømme om.
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Norsk SupporterAllianse 
og nysatsing på nett
Muligvis har du allerede vært innom www.fotballsupporter.no og 
registert at NSA faktisk allerede ER på nett. Men det som har ligget 
ute nå i sajberspace, som nerdsa kaller det, er strengt tatt ikke an-
net enn litt nødvendig info om NSA, aktuelle kommentarer og noen 
pressemeldinger som dukker opp med ujevne mellomrom. Og selv 
ikke en selvrefsende gjeng som NSA kan bebreide de som har skapt 
dette, strengt tatt har det ikke vært nok folk og ressurser tilgjengelig 
for å drive noen nettsider. Men nå er det på tide å gjøre sidene noe 
mer levende og oftere oppdaterte. Dette satser vi på at vi skal klare 
fremover. Som de fleste fotballsupportere vet er det gjerne slik at når 
man skal gjøre en (dugnads)jobb blir gjerne visjoner og tanker sch-
være som fy. Og man klarer bare å gjennomføre 10% av DEN kjem-
peplanen man engang la. Derfor satser vi i NSA som vanlig, (kremt), 
fornuftig og med trykk på det vesentligste.

Hver tirsdag i uka vil du finne noe nytt å lese på 
www.fotballsupporter.no. Enten du finner nyheter eller meninger, 
humor og eller kjedelig info, vil det være noe hver tirsdag på NSAs 
sider som er verdt å bruke noen minutter på. Uansett om du er en 
blasert, nettmetta fotballsupporter, alkoholisert tabloidjournalist, 
grådig investor, inkompetent klubbansatt, egotrippende fotballspiller 
eller ubrukelig trener som snart får sparken, har vi noe for deg. 
Selvfølgelig skal vi også prøve å få ny, smart design på plass. Vi skal 
ha liv i et debattforum der alle raringene møtes, (med de sedvanlige 
kravene til god oppførsel selv om man hater folk fra en annen klubb, 
landsdel eller bygd). Vi skal friske opp linksamlingen og legge ut all 
mulig info som supportere trenger, enten det er hvor man skaffer 
skjerf med motiver på begge sider eller hva som skjer med land-
slagsbillettene til neste match.

Når skjer alt dette? Vel, fra sesongstarten i Tippeligaen bør du kunne 
sette et bokmerke på www.fotballsupporter.no og føle at du finner 
noe du vil lese der. 

Hver uke eller oftere.
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BST, ARG, Maakeberget, 
Ørneredet, Stormen

Per Arne Flatberg (Brann): Tlf. 911 688 22 paf@fotballsupporter.no

VikingHordene, Bodø/Glimt, 
Bastionen, Tigerberget, 
Skeidoksene

Svein Lundbye, (Viking): Tlf. 920 88 916 pumpen@c2i.net

Stabæk Support, Bærum USK, 
Fosseberget, Godsetunionen,
Glimt-Sør, KIL USK

Richard Jansen (Stabæk): Tlf. 950 61 317 richard.jansen@nordea.no

Kanari-Fansen, Bryne,  Isberget, 
Briskebybanden, Plankehaugen, 
Sjeiken, Raufoss SK

Vegar Hjermundrud (LSK): Tlf. 906 80 794 veghje@online.no

Klanen, Tornekrattet, Sandefjord 
FSK, Blåsarane, Mossekråkene

Kristian Tolonen (VIF): Tlf. 922 26 070 hiphop@vpn.no

Kjernen, Makrelstimen, 
Oddrane, Saftkokaradn, 
Steinberget

John Inge Korsgat (RBK) Tlf. 911 60 903 kjernen.sor@chello.no

Kontaktinformasjon Norsk Supporterallianse
NSA har kontaktpersoner for alle supporterklubbene. Tanken er at din supporterklubb skal ha en fast per-
son å kontakte dersom du lurer på noe, og at vi skal ha gode rutiner for å gi informasjon til din supporterk-
lubb.

Oversikt over kontaktpersoner:

NSAs websider fi nner du på http://www.fotballsupporter.no/
Vanlig post til: NSA, Glenneveien 29D, 1476 Rasta

Svein Eric Lundbye Richard Jansen Vegar Hjermundrud

John Inge KorsgatKristian TolonenPer Arne Flatberg
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Gulltaggern
Norsk Supporterallianse (NSA), ønsker å oppmuntre alle supporterklub-
ber til å dyrke kvalitet og særegenhet på sine web-sider. Vi ønsker også 
å bidra til å holde liv i fanzine-kulturen i en elektronifisert verden. NSA 
innstifter derfor “Gulltaggern”. Dette er en hederbevisning i to klasser som 
deles ut til henholdvis beste supportersite på verdensveiven og beste fan-
zine i 2003. 

Den viktigste er selvsagt æren og misunnelsen fra andre, men det er også 
noen premier som kan være verd å ta med seg.

Premiering beste web-site: 
1. plass: Diplom + 3500,-. 
2. plass: Diplom + 1000,- 
3. plass: Diplom + 500,-

Premiering beste fanzine:  
1. plass: Diplom + 3500,-. 
2. plass: Diplom + 1000,- 
3. plass: Diplom + 500,-

Web-sites. Når det gjelder web-siten består juryen av: Per Arne Flatberg 
fra NSA og BST (Brann), Kåre Hasund fra Blåsarane (Hødd) samt Sverre 
Mauseth fra Tornekrattet (Molde). 

Juryen vil legge vekt på særegenhet/orginalitet, graden av egenproduserte 
nyheter, design/brukervennlighet og oppdateringshyppighet. Hver sup-
porterklubb kan delta med to siter. Supporterklubbene må være medlem 

Nekter supportere
Eieren av Darlington FC, George Reynolds, har vært i hardt vær 
tidligere, men nå renner det virkelig over for supporterne i den 
engelske tredjedivisjonsklubben. Foranledningen er at Reynolds i 
år har begynt å nekte supportere som skriver kritisk om driften av 
klubben, og spesifikt om Reynolds og hans kones rolle (lang histo-
rie), adgang til Darlingtons kamper. Vår engelske søsterorganisas-
jon, FSA, er i harnisk. Darlingtonsupporterne krever (igjen) Reynoldsʼ 
hode på et fat.
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av NSA. Det er kun siter 
hvor supporterene selv har 
det redaksjonelle ansvaret 
som kan delta. Både siter 
som supporterklubben selv 
drifter, samt siter som sup-
porterklubbens medlemmer 
drifter uavhengig av sup-
porterklubben, kan delta. 
Hovedformålet med sitene 
skal være omtale, i alle or-
dets betydninger, av klub-
ben man støtter. For å delta 
i konkurransen må man gi 
NSA et lite vink på følgende 
adresse innen 1. mai om 
hvilke siter man ønsker å 
delta med. Juryen vil vur-
dere alle deltagerene i løpet 
av sesongen og vil avslutte 
sitt arbeid umiddelbart etter 
siste serierunde.  

Fanziner: Juryen for beste fanzine består av Svein Lundbye fra Viking-
Hordene og NSA, Bent Erik Haaland fra ARG (Brann) samt Eirik Halvorsen 
fra Fosseberget (Hønefoss).

Man kan delta med klassiske fanziner, medlemsblad samt blandings-
former. Juryen vurderer ikke hele årgangen, men enkeltnummer. Det er 
ingen begrensinger for hvor mange enkeltfanziner en supporterklubb kan 
delta med. En betingelse for vurdering er likevel at et eksemplar av fanzina 
blir sendt til hvert enkelt av juryens medlemmer. Deres adresse vil være å 
finne på www.fotballsupporter.no før seriestart. Kun fanziner utgitt i 2003 
av supporterklubber (samt fanziner utgitt av supporterklubbens medlem-
mer), tilsluttet NSA kan delta. Juryen vil avslutte sitt arbeid ved serieslutt 
og vil legge vekt på særegenhet og orginalitet, aktualitet, og humor. Det 
er innholdet som skal bety noe, noe som betyr at lay-out og glanset papir 
får mindre betydning. Det innebærer også at mindre supporterklubber har 
mulighet til å nå opp i konkurransen. 

NSA ønsker lykke til!

Kan ikke nekte
Å si nei til landslaget er en mote vi 
liker dårlig, men det dukker stadig opp 
spillere som gjør akkurat dette. Formelt 
sett kan imidlertid ikke en spiller nekte 
å spille på landslaget. FIFA er svært 
strenge i sitt regelverk på det: Blir man 
kalt inn må man stille. Alternativt kan 
man miste spillerlisens for en peri-
ode og bli bøetelagt. En annen sak er 
selvsagt om noen landslagssjef vil ha 
en spiller som er umotivert. Vi synes 
likevel det hadde vært gøy å forsåke. 
Kall inn guttene som ikke vil til en eller 
annen treningskamp og få dem ute-
stengt fra klubbkampene sine når de 
ikke vil!
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En helg i samspillets ånd
Den første helgen i mars i år ble historiens første supporterseminar 
arrangert. NSA samlet representanter fra 25 ulike supporterklubber 
fra alle de 3 øverste divisjonene til et nokså krevende arbeidshelg. Her 
var det snakk om lange kvelder og tidlige morgener, både med og uten 
oppsatt program. Og spennvidden på programmet var også relativt 
stor. Fra medlemspleie til økonomistyring, fra sikkerhetsvurdering til 
supporterskikk. Og innimellom dette fikk man også noen innspill med 
impulser fra andre ligaer. Så det skulle være noe for en hver smak.

Det hele startet med en noe hek-
tisk oppstart fredags kveld der man 
tok det alvorligste først. NSA hadde 
klart å få lagt NFFs årlige sikker-
hetsgjennomgang til denne helga. 
Dermed ble første del av seminaret 
gitt til vår kjære DaVe som snakket 
både på utpust og innpust til tider. 
Det er alltid greit å få lagt ansvaret 
for de ting som påvirker en sup-
porters hverdag på noen andre, 
og slik virket det som DaVe også 
mente. Denne skribenten ble sit-
tende igjen med en liten følelse av 
at NFF ikke lenger har noe funksjon 
i forhold til terminlista. Da kan man 
jo saktens lure litt på hva pengene 
gjør med vårt elskede spill. Utover 
det hadde naturligvis dette en in-
formativ verdi spesielt for de klub-

bene som akkurat har rykket opp 
en divisjon. For de som kommer 
opp til Eliteserien er overgangen til 
at regelverket faktisk blir fulgt opp 
den mest overraskende delen. For 
de som kommer opp til 1.divisjon er 
vel den største overraskelsen at det 
eksisterer et regelverk. Dette siste 
er faktisk viktig for disse klubbene, 
da det ble presisert at de sikker-
hetsmessige detaljene faktisk også 
gjelder for divisjonene nedover. Og 
vi fikk tips til hvor i denne regel-
boka vi kan henvise når vi har bruk 
for det som supportere. Og med 
denne gjennomgangen føler NSA 
seg klare til å gå løs på sesongen. 
Tradisjonen tro (er det allerede en 
tradisjon når man gjennomfører 
det for 2. gang?) presenterte NSA 
sin sikkerhetsvurdering. Denne er 
basert på innspill fra medlemsklub-
bene, og skal forhåpentligvis bidra 
til at flere arrangører faktisk følger 
regelverket. NSA satser på å utvide 
denne til også å gjelde 1.divisjon 
foran 2004-sesongen.

Etter en litt lang fredagskveld var 
man oppe til en skrinn frokost 
lørdag morgen. Skrinn da utvalget 
ikke var på langt nær så blendende 
som lunsj og middag var. Der-
etter gikk man i kast med de litt 
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tyngre delene. Økonomistyring og 
medlemspleie er kanskje ikke de 
mest spenstige temaene, men like 
fullt nyttige ting for de fleste sup-
porterklubbene å vite noe om. Den 
tyngste delen ble deretter avsluttet 
med en kjapp gjennomgang av de 
juridiske problemene man dessverre 

kan komme opp i som klubb.

Deretter gikk ordet til en av våre 
utenlandske gjester som holdt et 
lite kåseri over dommedagsprofet-
iene for supporterkulturen, med ek-
sempel fra engelsk fotball. Personlig 
fikk jeg kalde grøss nedover ryggen 
av hva som skjer når penga rår alt 
for mye. Men samtidig fikk man en 
innføring i hvordan sangkulturen 
har forandret seg som var lærerik 
for de fleste tenker jeg.

Og siden vi ikke vil at all support-
erkultur skal bli som engelsk kultur 
ble det deretter presentert noen 
priser som skal stimulere til aktiv-
itet for alle klubber. Det er Gullb-
lusset – pris for beste tifo-show, 
Gullblekka – pris for beste fanzine 
og Gulltaggern – pris for beste 
web-sted. Sammen med denne 
presentasjonen fikk man samti-
dig gode tips til hvordan man kan 

Noe smakløst
NISOs internasjonale motstykke 
FifPro har antagelig satt ny rekord 
i smakløshet. Mens organisasjo-
nen organiserer visningskamper 
og treningsleire for en rekke 
av de arbeidsløse fotballprof-
fene i Europa, gir man også ut 
medlemsbladet “Player”. Der er 
tonen en litt annen. Overskrifter 
som “Cars for the stars”, “Whoʼs 
who in diamonds?”, “Money… 
thatʼs what Iʼve got” og “The girls 
behind the boys” viser hvem som 
er FifPros fremste målgruppe – de 
ordentlig rike fotballspillerne som 
ikke vet hva de skal gjøre med 
pengene sine. Vårt forslag er at de 
best betalte (for eksempel over en 
million i året), setter av ti prosent 
til et fond for videreutvikling for 
arbeidsledige kolleger. FifPro vil 
sikkert synes det er et smakløst 
forslag…
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forbedre sin egen 
klubbs aktivitet på 
dette området. Den 
siste biten fram 
mot middag var 

viet arbeid med 
markeds-
føring der 
vi fikk en 
innføring 
i Dag 
Solstads 
bøker 
om fot-
ball-vm 
samt 
en 
rekke 
tips til 
me-
dies-

trategi. 
Om denne 
delen 
hjalp noen 
får vi vel 

se utover sesongen

Etter middag samlet vi oss med en 
del øl og diskuterte supporterpoli-
tikk med bakgrunn i BSTs support-
ermanifest. Ingen 
kom til bastante 
konklusjoner an-
net enn at man 
får gjøre som man 
selv ønsker. Men 
debatten avsted-
kom forhåpentligvis 
noen nye tanker 
hos enkelte. Og 
selv om det ikke ble 
konkludert noe er 
debatten i seg selv 
viktig nok.

Søndag morgen kom tidlig på for 
enkelte, men stort sett alle stilte til 
første sesjon ved egen hjelp. Denne 
gangen kom inspirasjonen fra Italia, 
skjønt fra en norsk sosialantropolog 
som overvintret sammen med en 
ultras-gruppe fra Perugia; Brigata 
Rossa. For flere enn undertegnede 
var nok dette en kjærkommen start 
på søndagen. Ikke nødvendigvis så 
tung, men heller ikke uinteressant.

NSAs planer rundt landslaget ble 
også tatt opp sammen med en 
rekke trivialiteter den siste ses-
jonen, før man avsluttet med en 
pressekonferanse der Akersgata 
glimret med sitt fravær, nær sagt 
som vanlig når det gjelder support-
errelaterte ting. Uansett, seminaret 
var helt klart nyttig, og inspirerer til 
en gjentakelse allerede neste år. Da 
. gjerne med et litt mer løssluppent 
program. Men gjerne på samme 
sted. For det var trivelig der, det 
kan ingen ta fra oss.

Gary Armstrong ga et skremmende 
bilde fra England.
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Sikkerhet på norske fotballbaner
NFF har en rekke bestemmelser for 
hva som kan kreves av arrangørene 
for å få til gode arrangementer. 
Disse samsvarer i forbløffende stor 
grad med det NSA krever. I forhold 
til hjemme- og bortekamper er 
dette noe vi som supporterklubber 
kan kreve av arrangøren, og gjøre 
NFFs observatør oppmerksom på 
at ikke stemmer dersom klubben 
overser dette. Det er selvsagt ikke 
alle plasser dette er like viktig. Det 
sier seg selv at kravene blir an-
nerledes når fem personer reiser til 
Bodø i forhold til om 500 reiser til 
Ullevaal. Reglene er prinsipielt de 
samme for 1. divisjon som eliteser-
ien.

Segregering
NSA ønsker: Fysisk adskilt felt for 
bortesupportere. Egen inngang, 
kiosk og toaletter.
NFF sier: Supporterne skal klart 
skilles fra hverandre. De må derfor 
ikke plasseres på samme tribune el-
ler slik at de har mulighet til å kaste 
ting på hverandre. Supporterne skal 
ha egen inngang som er tydelig 
merket og skiltet. Supporterne skal 
ha egne toiletter. Supporterne skal 
ha lett tilgang til arenaens service-
apparat.

Musikk under kampen
Dette styres av NFFs reglement for 
bruk av speakertjeneste og stor-
skjerm.
NSA ønsker: At man unngår avspill-
ing av musikk under selve kampen 
og at man har en nøytral speaker- 
og storskjermtjeneste.
NFF sier: På storskjermen må ikke, 

på noe tidspunkt, vises bilder som 
kan føre til mishag eller uorden 
blant publikum. Høyttaleranlegg 
skal brukes til nødvendig informas-
jon under kampens gang. Avspilling 
av musikk under kampen er ikke 
tillatt i henhold til dette. Det frem-
går også av reglementet at speaker 
skal være nøytral og ikke gjøre noe 
som kan provosere deler av publi-
kum.

Gjester
For NSA er det viktig å bli behan-
dlet som gjester og ikke bare som 
potensielle bråkmakere. NFF skriver 
lite om dette i sitt generelle kamp-
reglement. Likevel er det sterkt 
ønskelig fra NFFs side at klubbene 
samarbeider i størst mulig grad om 
sikkerheten på tribunen.

Da NSA gikk gjennom vår vurdering 
av tippeligaarenaene for klubbene, 
var det to ting disse var opptatt av 
for å gjøre det lettere å lage gode 
arrangementer også for de som 
reiser.

• Fyll. I følge en del klubber er det 
alt for mye fyll blant tilreisende 
supportere. NSA er enig i at dette er 
et problem - først og fremst fordi 
det skaper dårligere stemning på 
tribunene, og oppfordrer medlem-
sklubbene til å gjennomføre tiltak 
for å få ned promillen noe.

• Informasjon. Flere av klubbene 
savner bedre informasjon fra sup-
porterklubbene om tilreisende 
supportere. Ta derfor initiativ for å 
orientere arrangørklubb i god tid.
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Landslaget 2003
Også i år har NSA en avtale som gir stående, syngende supportere 
rimelige landskampbilletter på Ullevaal. Slik ståa er nå med Norge på topp 
i gruppa etter halvspilt EM-kval kan jo dette bli riktig så morsomt. 

Nytt i år er at vi har fått ny plassering på Ullevaal. Vi er tilbake i Cola-
Svingen. Begrunnelsen for dette er at politiet endelig har forstått at 
segregering kan vær smart. Etter kampen mot Bosnia fant polititet i tillegg 
ut at det er hjemmesupporterne som bruker T-banen, ikke bortesupport-
erne, slik de hadde antatt. Derfor; - tilbake til Cola. Tilreisende supportere 
vil heretter bli plassert i VG-Svingen. Vi vil altså ikke igjen oppleve å ha 
bortesupporterne rett bak oss, slik vi opplevde mot Tyrkia. 

Når det gjelder billettprisene vil de bli som i fjor, det vil si 100 kr per 
match. NFF kjører spesialtilbud med masse billige billetter i treningskam-
pen mot Finland. Vi kommer derfor til å legge oss på 50,- kr for den 
matchen.

Når det gjelder borteturer så er opplegget til kampen mot Danmark i 
Parken selvsagt for lengst fullbooket. NSA kommer ikke til å arrangere 
egene turer til noen av de andre bortekampene i år. Kampen mot Bosnia 
går samme helg som supportercupen. Vi anbefaler de som av en aller 
annen grunn ikke har tenkt seg på supportercupen om å få med seg den 
kampen. Vi har fått et godt tilbud for turopplegg (se egen sak) som vi 
anbefaler på det varmeste. 

Som vanlig kommer vi til å fordele billetter til de supporterklubbene som 
pleier å følge landslaget. Siden mange kamper går på onsdager, legger vi 
ikke ut egne kvoter til de med veldig lang reiseavstand. Er du medlem av 
en supporterklubb som ikke har egen kvote, men har lyst og anledning til 
å dra på landskamp, - be styret i supporterklubben ta kontakt med NSA 
(Richard Jansen – se kontaktinfo side 5)

Her er terminlisten for landslaget for resten av sesongen:
Torsdag 22. mai   Norge - Finland   Kl: 19.00   Ullevaal Privat 
Lørdag 7. juni   Danmark - Norge  Kl. 19.15  Parken, EM-kval 
Onsdag 11. juni   Norge - Romania  Kl. 19.45  Ullevaal EM-kval 
Onsdag 20. aug   Norge – Skottland Kl. 20.00  Ullevaal Privat 
Lørdag 6. sept   Bosnia-Herc. - Norge     EM-kval 
Onsdag 10. sept   Norge - Portugal  Kl. 19.00  Ullevaal Privat 
Lørdag 11. okt   Norge - Luxembourg  Kl. 16.00  Ullevaal EM-kval
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En solskinnshistorie

Mange vil mene at kyststripa mel-
lom Kristiansand og Stavanger 
tradisjonelt har vært forbeholdt 
bedehus og amerikanske biler, i alle 
fall ikke fotballag. Sportsjournal-
ister har heller ikke vist overdreven 
interesse for området. Det vil si in-
ntil Mandalskameratene rykket opp 
høsten 2000. VIFs investor Øystein 
Stray-Spetalen bidro da med sitt 
utsagn om at “varen er levert” til at 
norsk fotball fikk et nytt munnhell 
og at søkelyset ble satt på klubben. 
MK rykket ned høsten 2001 etter 
en usedvanlig spennede sisterunde 
høsten 2001 hvor mål av Ørn/
Hortens keeper på overtid var det 

nødvendige loddet på vektskålen. 
Skikkelig tegneseriedrama altså!

Etter et mellomår i 2. divis-
jon ble det en hurtig retur til det 
gode selskap. Selve turen til opp-
rykkskampen i Bergen klarte ild-
sjeler i klubbens supporterklubb, 
Makrelstimen, å få kringkastet til 
store deler av fotball-Norge gjen-
nom et 6(!), minutters innslag i TV2. 
Davy Wathne er visstnok medlem 
nr. 1 i Makrelstimen, men at det har 
hatt noe å bety for mediadekningen 
skal ikke vi påstå. 

Det er noe eksotisk med en sup-
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porterklubb som i 2. divisjon har 
nesten 1.000 medlemmer og som 
chartrer fly for å se klubben sin 
spille mot Løv-Ham. Vi tok oss en 
prat med Geir Walther, styremedlem 
i Makelstimen.

 - Gratulerer med opprykket! For-
rige gang dere var oppe ble det en 
kort visitt. Hva er målet i år?

- Klubben har et mål om å ha fire 
lag bak seg når sesongen er over og 
da skal vi alle være fornøyde. Klub-
ben har en base i lokale spillere, 
men har i år hentet forsterkinger 
utenfra som Eivind Karlsbakk og 
Leif Gunnar Smedsrud som vi håper 
skal heve laget. 

- Makrelstimen har mange medlem-
mer og det er vel og bra, men hvor 
mange er dere som faktisk støtter 
laget fra tribunen under kamp?

- Det vil nok variere noe, men et 
tresifret antall syngende er det nok 
på hver kamp. Det var naturlig nok 
noen færre i 2. divisjon i fjor enn 
det var i 1. divisjon i 2001. Mot VIF 
det året var det 4-500 som plaget 
stemmebåndene! Vi baserer oss på 
at 10-15 personer fungerer som 
forsangere og drar med seg andre. 

- Dere har en stor nabo i øst. 
Hvordan er forholdet til Start og 
Tigerberget?

- Stort sett er forholdet vårt til de 

fleste andre supporterklubber godt, 
men det har vært litt gnissinger 
med Tigerberget. Det har nok vært 
enklere for Makrelstimen å svelge at 
man har fått en rival i nabolaget enn 
det har vært for Starts supportere.

- De fleste hadde ikke hørt om 
verken Mandalskameratene el-
ler Stimen før høsten 2000. Hva er 
historien?

- MK er stiftet i 1912 og har vel 
aldri gjort så mye av seg i de øver-
ste divisjonene, men var faktisk i 
kvartfinalen i cupen i 1963 eller 
-64 (tapte 4-3 mot VIF i 3. runde 
2. august 1963). Makrelstimen går 
ikke lenger enn noen år tilbake og 
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ble som mange andre stiftet ved en 
bardisk... 

- Som relativt fersk klubb i det 
gode selskap har dere som sup-
porterklubb lyktes i få mange 
medlemmer samt å være synlige i 
media. Hva er hemmeligheten? 

- Det har ikke vært de store skan-
dalene rundt Makrelstimen og folk 
flest i Mandal synes det er gøy at 
det skjer noe rundt MK. Det ser et-
ter hvert ut som vi klarer å få med 
oss hele stadion på å lage liv. Det er 
stuerent å ikle seg grønt. Klubben 
rekrutterer stort sett supportere fra 
lokalmiljøet og at nedslagsfeltet er 
større vestover, enn østover hvor 
Start dominerer. 

- Men, jeg har lagt merke til at 
dere referer til egne spillere som 
“gudan”. Si meg er det ikke litt 
voldsomt å opphøye egne spillere 
til guder? Vi snakker fortsatt om 1. 
divisjon her?

- “Gudan” er dialektuttrykket 
for gutter, husk vi er fra den 

bløde kyststribe… Sjekk gjerne 
www.makrelstimen.no for flere 
lokalutttrykk! (“Makrelstimen i grønt 
og mi è stolt à det!).”

Vegar 

Tur til Bosnia
I anledning landskampen Bos-
nia – Norge arrangeres det tur 
til Sarajevo i helgen 5. – 8. sep-
tember. Det arrangeres sup-
portercup i Trondheim samme 
helg, men dette er et tilbud til 
de som ikke har tenkt seg dit. 
Tilbudet om tur er kommet et-
ter initiativ fra medlemmer av 
KFL Lillestrøm som hadde en 
underholdende tur til Sarajevo 
i fjor.

Det er utreise fra Gardermoen 
på fredag 5. september med 
hjemreise på mandag 8. sep-
tember. Slik det ser ut nå reiser 
man med SAS/Lufthansa. Man 
overnatter på Hotell Belvedere 
som er et greit turistklasse ho-
tell. Pris per person i dobb.rom, 
kr. 5.190.- I tillegg kommer 
eventuelt enkeltromstillegg (kr. 
540.-) og kampbilletten. Turen 
blir arrangert som en grup-
pereise med reiseleder som 
har erfaring fra fotballturer 
til Bosnia fra før... Ytterligere 
informasjon kommer i senere 
utgaver av denne fanzina samt 
på www.fotballsupporter.no. 
Spørsmål kan rettes til Vegar 
Hjermundrud på 97531 931.
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God Supporterskikk
Før kamp: Ta kontakt med motstanders supporterklubb før kamp, 
avtal utesteder, plassering på tribune, evt. nachspiel og evt. felle-
sarrangementer (f. eks. fotballkamp mellom supportere før kamp). Møt 
opp i god tid før kampstart og gi laget ditt en god velkomst under op-
pvarmingen.

På kamp: Du er på fotballkamp for å se fotball, ikke for å sette ny 
personlig rekord i promille. Din rolle som supporter er å støtte ditt 
lag - uansett. Konsentrer deg om å rope fram ditt lag, i medgang og 
motgang. Hetsing av egne spillere godtas ikke. Det er i motgang laget 
ditt trenger mest støtte! Hetsing av dommer og motstandere kan være 
morsomt, men glem aldri at du er der for å gi dine egne støtte. Uansett 
er utfall med rasistiske utsagn og voldstrusler ikke akseptabelt. Ho-
mohetsing, vitsing på folks handicap, familie osv. bør unngås. Unngå 
meningsløse provokasjoner som å gi andre supportere fingerʼn osv. 
Hetsing må ha et snev av saklighet og ta utgangspunkt i hva folk selv 
har valgt å være eller gjøre. All bruk av fysisk vold, spytting, kasting 
av ting på dommere, spillere, andre supportere eller tilskuere er uak-
septabelt. Hvis noen av dine supportere gjør dette, få dem vekk fra 
tribunen.

Etter kampen: Forlat ikke banen før kampen er slutt og ditt lags 
spillere har forlatt banen. Takk laget ditt for innsatsen, uansett kam-
putfall. Vær god vinner og la det tapende lags supportere i fred. Hvis 
dere taper, ikke gjør dere til de dårligste supporterne også ved å lage 
bråk på vei hjem.

Generelt: Hold deg sammen med dine egne supportere, før, under og 
etter kampen, samt inn og ut av tribunen. Alle fotballsupportere har 
én ting felles: fotballinteressen. Uten supportere på andre lag forsvin-
ner all moroa på tribunen og utenfor. En kamp er 2x45 minutter med 
“hat”. Ellers er vi venner, med helt ulik oppfatning av hvilket lag som 
er Norges beste og hvilket lag som har de beste supporterne. Norges-
flagget skal ikke ligge på bakken, ei heller supporterflagg. Alt sup-
porterutstyr, uansett lag skal behandles med respekt. Opplever du bråk 
eller unødige provokasjoner, si fra til din supporterklubb, som tar det 
opp med motstandernes supporterklubb. Hvis det ikke hjelper, bruk 
SupporterAlliansen.

“Oppskriften” er under revisjon – har du tanker om dette; ta kontakt med oss!


